



MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW
DWM-I.5309.29.2017

Warszawa, 4 sierpnia 2017 r.

DWM-I.5309.29.2017

KANCELARIA SENATU
Biuro Prac Senackich
Wpłynęło: 08.08.2017
Nr dz. 4465

Pan
Stanisław Karczewski
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Senatora Kazimierza Kleinę podczas 43. Posiedzenia Senatu w dniu 22 czerwca 2017 r. skierowane do Prezes Rady Ministrów, Pani Beaty Szydło i przekazane według właściwości do Ministerstwa Rozwoju (BPS/043-43-1092/17) przedkładam następującą informację.

Współpraca Polski z Chińską Republiką Ludową rozwija się bardzo dobrze, co zostało potwierdzone znacznie zdynamizowanym od 2015 roku dialogiem polityczno-gospodarczym. W tym okresie odbyły się trzy wizyty na najwyższym szczeblu: w listopadzie 2015 r. wizyta Prezydenta Andrzeja Dudy w Chinach, w czerwcu 2016 r. rewizyta chińskiego przywódcy Xi Jinpinga w Polsce i wizyta Pani Premier Beaty Szydło w maju br. w Pekinie na Forum Nowego Jedwabnego Szlaku (NJSz).

Podczas wizyty Prezydenta Xi w ubiegłym roku podpisano porozumienie o wszechstronnym partnerstwie strategicznym pomiędzy naszymi krajami oraz ponad 40 porozumień, z czego 21 odnosiło się do współpracy gospodarczej. Porozumienia te stanowią mocne podwaliny budowy partnerskich relacji Polski i Chin w wielu obszarach, jak np. infrastruktura, przemysł, parki przemysłowe, a także nowe technologie, zwłaszcza w zakresie spalania węgla kamiennego i energii odnawialnej.

Zależy nam, aby poziom inwestycji chińskich i wzajemnego zaufania dorównał w najbliższym czasie inwestycjom pochodzącym od naszych dwóch pozostałych partnerów strategicznych z Azji – Japonii i Korei, którzy są obecni w Polsce od dziesięcioleci. Nie jest natomiast naszą intencją uzależnianie Polski od jednego źródła kapitału. Dążymy do tego, aby duże projekty inwestycyjne finansowane były z przewagą lub przynajmniej równym wkładem kapitału polskiego, gdyż tylko takie partnerstwo zapewni nam zachowanie kontroli nad ważnymi sektorami naszej gospodarki.

W 2016 r. chińscy przedsiębiorcy zainwestowali w Polsce w formie bezpośrednich inwestycji zagranicznych ponad 500 mln dolarów. Stanowi to większy wolumen niż suma poprzednich 15 lat. Obecnie Polska Agencja Inwestycji i Handlu S.A. koordynuje obsługę siedmiu chińskich projektów inwestycyjnych w formule greenfield, czyli budowy od podstaw. Łączna wartość tych projektów wynosi 446,18 mln euro, czyli blisko 2 mld złotych.

Polska ma dla Chin duże znaczenie geostrategiczne w ekspansji Nowego Jedwabnego Szlaku do Europy z uwagi na położenie geograficzne oraz nasz potencjał jako największego i najsilniejszego gospodarczo państwa w Europie Środkowo-Wschodniej w tzw. formacie 16+1. Pragnę zwrócić uwagę, że cytowane przez Pana Senatora miliardowe kwoty na finansowanie projektów chińskich w ramach NJSz nie stanowią dotacji ani grantów, lecz są to projekty finansowe mające przynieść przede wszystkim korzyści stronie chińskiej, nie tylko w obszarze biznesowym, o czym przekonało się już kilka mniejszych krajów. W przypadku włączenia korporacji chińskich w realizację dużych projektów infrastrukturalnych w Polsce zamierzamy zaproponować naszym chińskim partnerom nowy model współpracy, odpowiadający duchowi wszechstronnego partnerstwa, gdzie każda ze stron wnosi porównywalne wkłady i czerpie jednakowe korzyści, przy zachowaniu kluczowych decyzji po naszej stronie. Będziemy również postulować realizację naszych oczekiwań i postulatów, w tym pomoc przy redukcji stale rosnącego deficytu w obrotach handlowych pomiędzy naszymi krajami.

Dotyczy to również budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego, terminali morskich czy projektów związanych z regulacjami rzek. Wszystkie zainteresowane kraje i ich korporacje będą mieć równe szanse w ubieganiu się o współrealizację tych projektów, jednak nie zamierzamy oddać całkowitego finansowania poszczególnych przedsięwzięć jednemu krajowi (nie dotyczy to oczywiście tylko Chin), a obiekty po ich wybudowaniu mają pozostać pod naszą kontrolą.

Pragnę zapewnić Pana Senatora, że Ministerstwo Rozwoju prowadzi na bieżąco dialog z przedstawicielami rządu ChRL, korporacji i firm chińskich oraz z filiami największych chińskich banków mających swoją siedzibę w Warszawie. Jako przykład naszych kontaktów ze stroną chińską w sprawach projektów infrastrukturalnych można wskazać wizytę Pana Zhang Dejianga, Przewodniczącego Stałego Komitetu Ogólnochińskiego Posiedzenia Przedstawicieli Ludowych (Parlamentu) wraz z grupą 60 posłów oraz 55 szefów dużych korporacji i banków chińskich. W związku z ich pobytem w Polsce w dniu 13 lipca br. odbyło się zorganizowane przez MR i PAIH S.A. Polsko-Chińskie Forum Pasa i Szlaku ds. Współpracy Infrastrukturalnej z udziałem przedstawicieli 120 polskich firm.

Z poważaniem
z up. Ministra Rozwoju i Finansów

Jerzy Kwieciński
Sekretarz Stanu
(podpisano elektronicznie)

Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	372466.934848.774537
Nazwa dokumentu	Odpowiedź na oświadczenie Senatora K. Kleiny.pdf
Tytuł dokumentu	Odpowiedź na oświadczenie Senatora K. Kleiny.docx
Sygnatura dokumentu	DWM-I.5309.29.2017
Data dokumentu	2017-08-04
Skrót dokumentu	C70CDA2356571A583D40E99661429B02DD416379
Wersja dokumentu	1.10
Data podpisu	2017-08-04 19:39:15
Podpisane przez	Jerzy Kwieciński; Ministerstwo Rozwoju sekretarz stanu

EZD 3.20.147.3729.7706

Data wydruku: 2017-08-07

Autor wydruku: Zderska Mirosława w zastępstwie za Bunalska Barbara (naczelnik wydziału)